
Муниципальное казенное учреждение 
Управление образования Администрации Первомайского района Первомайского района

Томской области. 
ул.Советская 1, с.Первомайское, Первомайский район,

Томская область, 636930.
E-mail:ruobr@.pervomaiskv.gov70.ru. гел: 8(38)245 2-28-83. факс 8(381245 2-26-37.

ИНН/КПП 7012001001/70120100ЮГРН1027002955660

О создании пункта проведения тестирования на знание русского языка на базе
МБОУ Первомайская СОШ

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 
марта 2025 г. № 170 «Об утверждении порядка проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства» в целях организации и проведения тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Первомайская СОШ пункт прохождения тестирования на 
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 
без гражданства.

2. Руководителю МБОУ Первомайская СОШ Митягину С. С.

- подготовить и принять локальные акты по тестированию на знание русского языка до 
01.04.2025 г.

Приказ

26.03.2025 № 78-0

3. Контроль за исполнением i за собой.

Начальник А.В. Тимков

В дело № 01-04 
Х аликова О .В.


